PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.11.2019
№ 164
ст-ца Переясловская

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта в зимний период

2019-2020 годов
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Брюховецкий район 26 ноября 2019 года № 1635 «О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и  железнодорожного транспорта в зимний период 2019-2020 годов», в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на дорогах Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, своевременного обслуживания перевозками всех отраслей хозяйственного комплекса в зимний период 2019-2020 годов и принятия незамедлительных мер по ликвидации гололеда и снежных заносов    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в зимний период 2019-2020 годов (приложение № 1).

2. Закрепить все дороги (улицы), находящиеся на территории Переясловского сельского поселения за предприятиями и организациями (приложение № 2).

3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и руководителям организаций в период снежных заносов выделять на закрепленные улицы технику и людей для очистки дорог к школам, детским садам, поликлинике, торговым точкам, МБУ «Переясловский сельский Дом культуры».

4. Юристу администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Е.А. Колесниковой заключить договор с НАО «Каневское ДРСУ» и МБУ «Забота» на оказание услуг по россыпи противогололёдного материала.

5. Директору МБУ «Забота» И.Н. Петровой закупить 10 тонн соли и 90 метров кубических песка.

6. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района С.В. Неваленых довести настоящее постановление до руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Переясловского
сельского поселения

Брюховецкого района                                                                             В.В. Татарин
                                                                     Приложение № 1

                                                                     к постановлению администрации

Переясловского сельского поселения

                                                                     Брюховецкого района

                                                                    от 27.11.2019 № 164
ПЛАН

мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в зимний период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Разработка планов мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в зимний период 2019-2020 годов с закреплением улиц и дорог за предприятиями и организациями для обеспечения очистки автомобильных дорог от снежных заносов

	Заместитель главы Переясловского сельского поселения – О.А. Компаниец;

Главный специалист администрации Переясловского сельского поселения – С.В. Неваленых
	До 1 декабря 2019 года

	2
	Заключение договоров с предприятиями и организациями на проведение работ по расчистке дорог и улиц Переясловского сельского поселения в целях ликвидации зимней скользкости и снежных заносов

	Главный специалист, юрист администрации Переясловского сельского поселения – Е.А. Колесникова
	До 27 ноября 2019 года

	3
	Оповещение предприятий, организаций и населения на территории Переясловского сельского поселения о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с зимними погодными условиями на автодорогах и улицах сельского поселения
	Главный специалист администрации Переясловского сельского поселения – С.В. Неваленых
	По мере поступления сигнала «Штормовое предупреждение» из Отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Брюховецкий район, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Брюховецкого района»

	4
	Организация работ по ликвидации заносов и гололеда на улицах и дорогах Переясловского сельского поселения (в соответствии с планами мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Переясловского сельского поселения в зимний период 2019-2020 годов
	Директор МБУ «Забота» - И.Н. Петрова
	По мере возникновения снежных заносов и гололеда на улично-дорожной сети Переясловского сельского поселения

	5
	Координация действий по ликвидации снежных заносов и гололеда на территории Переясловского сельского поселения
	Глава Переясловского сельского поселения – В.В. Татарин;

Директор МБУ «Забота» - И.Н. Петрова
	По мере возникновения чрезвычайных ситуаций и снежных заносов на дорогах Переясловского сельского поселения

Главный специалист администрации

Переясловского сельского поселения                                              С.В. Неваленых
                                                                 Приложение № 2

                                                                     к постановлению администрации

Переясловского сельского поселения

                                                                     Брюховецкого района

                                                                    от 27.11.2019 № 164
Информация

о закреплении дорог (улиц), находящихся на территории Переясловского сельского поселения за предприятиями и организациями
	№ п/п
	Наименование дорог (улиц)
	Наименование организации, предприятия

	1.
	ул. Красная, ул. Ростовская, ул. Гоголя и ул. Седина от ул. Набережной до ул. Красной, остановочные пункты по улицам: Красная, Широкая, Набережная, Гоголя
	ИП Якуба

(по договору)

	2
	ул. Гоголя от Красной до ул. Комсомольской,

ул. Раздольная от ул. Красной до ул. Ростовской,

ул. Свободная от ул. Ростовской до автомобильной дороги г. Краснодар-Ейск, ул. Политотдельская от

ул. Красной до края станицы, подъездной путь к

х. Сопова Бала, ул. Южная и ул. Заречная

х. Сопова Балка
	НАО «Каневское ДРСУ»

(по договору)

	3
	ул. Выгонная, ул. Северная, ул. Коминтерна,

ул. Шевченко, ул. Толстого, ул. Красноармейская,

 ул. Степная от ул. Комсомольской до ул. Красной
	ИП Сухоручко
(по договору)

	4
	ул. Кривая, ул. Советская, ул. Октябрьская,

ул. Кирпичная, ул. Бейсугская, ул. Вторая Береговая
	ИП Прокопенко

(по договору)

	5
	ул. Южная, ул. Пионерская, ул. Кубанская,

ул. Кавказская, ул. Садовая, ул. Железнодорожная
	ИП Соколовский (по договору)

	6
	ул. Комсомольская, ул. Масловского, ул. Жертв Революции, ул. Дудовского, ул. Батуринская,

ул. Степная, ул. Табачная, стоянки: центр, поликлиника, детские сады, остановочные пункты:

ул. Комсомольская, ул. Ростовская,

ул. Степная, ул. Табачная
	МБУ «Забота»

(по договору)

Главный специалист администрации

Переясловского сельского поселения                                              С.В. Неваленых